
Příjmení a jméno:      Datum vypracování:  

 1 

Informace o mojí domovské obci (pro účely semináře BPV_EVSES – podzim 2011) 
 
K vyplňování využijte vždy pravý prázdný sloupec 

 

Zaškrtněte / vyplňte slovně (podle charakteru otázky) informace o vybrané obci 

Jméno obce:  

Okres:  

Kraj:  

Počet obyvatel:  

Rok (datování) 

založení:  

 

Charakter  

obce: 

a) je vybraná obec městem?  

b) je vybraná obec městysem?  

Rozsah 

přenesené 

působnosti 

a) jde o obec typu I  

b) jde o obec s pověřeným obecním úřadem  

c) jde o obec s rozšířenou působností  

d) obecní úřad obce vykonává agendu stavebního úřadu  

e) obecní úřad vykonává agendu matričního úřadu  

f) počet obyvatel správního obvodu obce  

g) Pokud jde o obec typu I, nebo o obec s pověřeným obecným úřadem, do správního obvodu jaké obce / jakých obcí 

vybraná obec patří? 

 

Czech POINT a) obec má zřízený Czech POINT, který funguje v rámci odboru (vyplňte jméno odboru) 

b) jaké funkcionality Czech POINT obce nabízí 

 



Příjmení a jméno:      Datum vypracování:  

 2 

b) obec nenabízí Czech POINT  

Rozpočet 2011  

(v tis. Kč) 

Příjmy celkem   

- z toho: daňové příjmy (za částku uveďte v závorce % podíl)  

Výdaje celkem  

- z toho:  investiční výdaje (za částku uveďte v závorce % podíl)  

Rozpočet 2010  

(v tis. Kč) 

Příjmy celkem  

- z toho: daňové příjmy (za částku uveďte v závorce % podíl)  

Výdaje celkem  

- z toho:  investiční výdaje (za částku uveďte v závorce % podíl)  

Tři odbory / úseky činnosti s největšími výdaji (výše výdajů) 

1)  

2) 

3) 

Evropské dotace Využila obec k financování projektů i evropské dotace v současném programovacím období 2007-2013? Pokud ano, na 

jaké projekty? 

 

Zastupitelstvo a) počet členů zastupitelstva  

b) počet uvolněných členů zastupitelstva  

c)  % struktura zastupitelstva podle politické příslušnosti  

d) kdy proběhlo dosud poslední jednání zastupitelstva vybrané obce  

e) 3 příklady bodů, které byly projednávány během posledního jednání zastupitelstva (podle výběru studenta) 1) 

2) 

3) 

f) kdy proběhne další jednání zastupitelstva  



Příjmení a jméno:      Datum vypracování:  

 3 

g) jaké existují výbory zastupitelstva   

Rada a) celkový počet členů rady  

b) kdy proběhlo dosud poslední jednání rady  

c) 3 příklady bodů, které byly projednávány během posledního jednání zastupitelstva (podle výběru studenta) 1) 

2) 

3) 

d) kdy proběhne další jednání rady  

e) jaké existují komise rady  

Obecní / městský 

úřad  

a) počet odborů úřadu  

b) počet zaměstnanců úřadu  

Starosta a) politická příslušnost starosty  

b) Baví starostu vykonávání jeho funkce?  

c) Jaké tři největší problémy veřejné správy své obce starosta vnímá? 1) 

2) 

3) 

Místostarosta 

(místostarostové) 

a) kolik místostarostů bylo zvoleno   

b) politická příslušnost místostarostů  

Tajemník úřadu a) Existuje funkce tajemníka?  

b) Jaké tři největší problémy veřejné správy své obce tajemník vnímá? 1) 

2) 

3) 

Osadní výbor Je zřízen osadní výbor / Jsou zřízeny osadní výbory  

Zřizované Počet zastupitelstvem zřízených / založených organizací  



Příjmení a jméno:      Datum vypracování:  

 4 

organizace Převažující právní forma zřízených / založených organizací  

Spolupráce 

s dalšími obcemi 

a) Spolupracuje obec s dalšími obcemi v rámci dobrovolného svazku obcí (DSO)?  

(Pokud ano, do závorky v pravém sloupci uveďte jméno/jména DSO, ve kterých obec participuje, shrňte účel 

vytvořených svazků obcí) 

 

b) Spolupracuje obec s dalšími obcemi v oblasti přenesené působnosti (má s nimi uzavřenou veřejno-správní smlouvu)? 

(Pokud ano, do závorky v pravém sloupci uveďte úsek(y) činnosti, ve kterých je smlouva uzavřena) 

 

Implementace 

pojmenovaného 

nástroje řízení 

kvality 

Implementovala obec (nebo její orgán) některý z pojmenovaných nástrojů řízení kvality (např. CAF, certifikace ISO, 

projekt benchmarking, BSC atp.)? (Pokud ano, uveďte do závorky jméno nástroje a délku praxe nástroje v obci v letech) 

 

Národní / 

mezinárodní 

ocenění obce 

Získala obec národní / mezinárodní ocenění? (Pokud ano, jaké)  

Web obce a) Má obec oficiální webové stránky?  

b) URL webu obce  

c) Existuje možnost strukturovat informace podle potřeb zákazníka (např. informace strukturované podle občan / 

podnikatelský subjekt / turista atp.)? 

 

d) Jaká je forma e-podatelny (e-mail / e-formulář)?  

e) Nalezne návštěvník webu obce na jeho úvodní stránce   

- vyhledavač  

- úřední hodiny obecního úřadu  

- nástroj typu Telefonní seznam / Kontakty  

- nástroj typu „Napište nám“  

- adresu e-podatelny  

- el. dotazníkového šetření/anketa  na úvodní stránce (pokud ano, existuje i archiv realizovaných šetření, ve kterém  



Příjmení a jméno:      Datum vypracování:  

 5 

naleznete i jejich výsledky?) 

- odkaz na životní situace (životní situace / mohu si vyřídit apod.)  

- nástroj pro objednání se k úředníkovi obecního úřadu  

f) Je na webu obce některý z následujících nástrojů?  

- diskuzní fórum, kde může návštěvník navrhnout téma pro diskuzi, které je viditelné všem a všichni uživatelé na něj 

mohou reagovat  

(pokud ano, do Přílohy 1 za tuto tabulku uveďte fotku této části webu – na webu zmáčkněte klávesu Printscreen, kterou 

se podoba webu zkopíruje do schránky, následně ctrl+v do přílohy) 

 

- otázky zasílané občany konkrétnímu zástupci orgánu, kde návštěvníci webu vidí znění dotazu a případně i odpověď  

(pokud ano, do Přílohy 2 za tuto tabulku uveďte fotku této části webu) 

 

- speciálního nástroj e-konzultování, kde témata diskuze vypisuje subjekt veřejné správy a témata jsou viditelná všem 

návštěvníkům webových stránek  

(pokud ano, do Přílohy 3 za tuto tabulku uveďte fotku této části webu) 

 

g) Jakou formu mají elektronické informace týkající se jednání a výstupů zastupitelstva:  

- k dispozici jsou pouze textové výstupy (usnesení, zápis)  

- kromě usnesení / zápisu nalezneme i podkladové dokumenty k budoucímu programu jednání a také k jednáním, která 

již proběhla 

 

- je dostupný záznam videa ze zasedání zastupitelstva (ex post)  

- je dostupný zvukový záznam ze zasedání zastupitelstva (ex post)  

- na webu obce mohu sledovat zasedání zastupitelstva realtime  

Hodnocení webu 

obce očima 

studenta: 

 

Jaké vnímáte 

problémy vaší 

 



Příjmení a jméno:      Datum vypracování:  

 6 

obce s ohledem 

na kvalitu života 

v ní a na 

fungování její 

správy?  

 

 

Příloha 1: Podoba diskuzního fóra 

 

Příloha 2: Otázky zasílané konkrétnímu zástupci obce 

 

Příloha 3: Témata vypisovaná obcí / městem k diskuzi 

 

(V případě, že obec / město žádný z těchto prvků webových stránek neobsahuje, nebude mít shrnutí charakteristik domovské obce 

žádnou přílohu.) 


